Федеральная служба по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека
Территориальный отдел Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителем и

благополучия человека по Краснодарскому краю в Белореченском, Апшеронском районах, городе
Г орячий Ключ

350000, Краснодарский край, г. Краснодар, ул. Рашпилевская, 100

УШ  14104230006500086707

Постановление № 143
По делу об административном правонарушении

Дело № 180

От 26.05.2022 №143 г. Белореченск

Начальник территориального отдела в Белореченском, Апшеронском районах, городе Г орячий Ключ
Перякина Надежда Михайловна, рассмотрев материалы дела об административном правонарушении,
возбужденного на основании протокола № от 16.05.2022в отношении
Наименование юридического лица Муниципальное автономное дошкольное образовательное
учреждение детский сад комбинированного вида № 1 «Сказка» города Белореченска
муниципального образования Белореченский район
Юридический адрес 352630, Краснодарский край, город Белореченск, переулок, Родниковый, д. 4
Фактический адрес 352630, Краснодарский край, город Белореченск, переулок, Родниковый, д. 4
ИНН 2303019068 Свидетельство о 1022300715909, дата присвоения ОГРН: 30.10.2002г.
ЕКС 40102810945370000010 Южное ГУ Банка России // УФК по Краснодарскому краю г. Краснодар
Законный представитель Кондратьева Татьяна Васильевна
документ, удостоверяющий личность 8612 084530 выдан 24.01.2013г. ОУФМС России по
Краснодарскому краю
по ст. 6.7 часть 1 Кодекса РФ об административных правонарушениях

УСТАНОВИЛ:
В период с 28.04.2022 по 16.05.2022 при проведении плановой выездной проверки на основании

решения начальника территориального отдела Управления Федеральной службы по надзору в сфере
защиты прав потребителей и благополучия человека по Краснодарскому краю № 79р-ВП-16-2022 от
07.04.2022 в отношении Муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения
детский сад комбинированного вида № 1 "Сказка" города Белореченска муниципального образования
Белореченский район расположенного по адресу: 352630, Краснодарский край, Белореченский район,
город Белореченск, переулок, Родниковый, д. 4, выявлены нарушения санитарно-эпидемиологических
требований к условиям отдыха и оздоровления детей, их воспитания и обучения, а именно: СП 2.4.3648-20
"Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и
оздоровления детей и молодежи", утвержденные постановлением Главного государственного санитарного
врача Российской Федерации от 28.09.2020 № 28:

- п. 1.8 не проводится производственный контроль за соблюдением санитарных правил и
гигиенических нормативов;

- п.2.4.13 отсутствуют москитные сетки в группе №6 (в групповой), с нарушением целостности в
группах №№1,5;

- п. 3.1.1 площади групповых помещений не соответствуют требованиям: в группе № 7 (2,15м2, при
необходимых 2,5м2 на 1 ребенка в возрасте до 3-х лет), в группах №12 (1,9м2) и №13 (1,8м2), при
необходимых 2 м2 на 1 ребенка в возрасте от 3-7 лет);

- п.2.5.3 стены и потолки помещений групп имеют дефекты и повреждения в группах: №6 -потолки в
спальне и буфетной с трещинами, №8-стены в трещинах в буфетной и туалете, №2 - потолки с трещинами
в буфетной, №9- при входе в буфетную отслоилась краска, потолки в игровой с потеками, № 5- потеки на
потолке в буфетной, №3 -потеки на потолке и стене в буфетной и туалетной, отслоилась краска на стенах в
туалетной, №1- потолки в трещинах в туалете, потолок и стены в трещинах в спальне, №14- отслоилась
краска на стенах в туалетной, потолок в спальне с нарушением целостности, №7 -в буфетной местами
откололась на стенах плитка;

- п. 2.5.2 отмечено нарушение целостности покрытия пола; частично в приемной, игровой, спальне
группы № 7, в спальне группы №6, в игровой и спальне группы № 4, частично в спальне группы № 8, в

ПОСТАНОВИЛ:
Признать юридическое лицо Муниципальное автономное дошкольное образовательное
учреждение детский сад комбинированного вида № 1 «Сказка» города Белореченска
муниципального образования Белореченский район виновным в совершении административного
правонарушения, ответственность за которое предусмотрена КоАП РФ.
Применить меры ответственности: по ст. 6.7 часть 1 КоАП РФ и руководствуясь ст.ст. 4.1 -  4.4
КоАП РФ назначить наказание в виде: штраф в размере 30000 (тридцать тысяч) рублей
в пределах санкции СТ. 6.7 часть 1 _КоАП РФ.

Постановление по делу об административном правонарушении, в соответствии со ст. ЗОЛ КоАП РФ, может
быть обжаловано лицами, указанными в ст.ст. 25.1-25.5.1 КоАП РФ, вышестоящему должностному лицу либо в
районный суд по месту рассмотрения дела. Постановление по делу об административном правонарушении, связанном
с осуществлением предпринимательской или иной экономической деятельности юридическим лицом или лицом,
осуществляющим предпринимательскую деятельность без образования юридического лица, обжалуется в
арбитражный суд Краснодарского края, г. Краснодар, ул. Постовая, 32, в соответствии с арбитражным
про цессу ал ьным законе дате л ьством.

Жалоба на постановление по делу об административном правонарушении может быть подана в течение 10
суток со дня вручения или получения копии постановления. По истечении этого срока не обжалованное и не
опротестованное постановление по делу об административном правонарушении вступает в законную силу.
Административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не
позднее 60 дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу либо со
дня истечения срока отсрочки или рассрочки. Сумма административного штрафа вносится или перечисляется лицом,
привлеченным к административной ответственности, в УФК по Краснодарскому краю (Управление Федеральной
службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Краснодарскому краю,
лицевой счет 04181787750), в Южном ГУ Банка России г. Краснодар, КС 03100643000000011800, ЕКС
40102810945370000010, ИНН 2308105360 БИК банка 010349101 КПП 230801001, ОКТМО 03608000. Назначение
платежа - штраф, взимаемые органам Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и
благополучия человека с отметкой -  штраф по постановлению № 143. КБК 14111601061010007140 УИН
14104230006500086707

При не уплате административного штрафа в срок, в соответствии со ст.ст.31.9., 32.2.КоАП РФ и п.6 ст. 12 ФЗ
«Об исполнительном производстве», постановление направляется судебному приставу-исполнителю для приведения
в исполнение в принудительном порядке. Одновременно будут применены меры для решения вопроса о привлечении
к административной ответственности в соответствии с 4.1 ст.20.25. КоАП РФ (влечет наложение административного
штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного админ^^ратшно!?о„штрафа, но не менее одной тысячи рублей,
либо административный арест на срок до пятнадцати суток^ййбшабяз.ат.еяьвъiе работы на срок до пятидесяти часов).

.Й'-'Я’ -V '  ' "■
3  J-V.

■

Начальник территориального отдела в S£%' грякина Надежда Михайловна
Белореченском, Апшеронском районах,
Горячий ключ

Ч  Ч /*ч,

Постановление вступило в законную силу «__ » _____________ 20 _г.

Постановление выдано:_____________ ________________ _______ ___
И подлежит предъявлению для принудительного исполнения в течение двух лет со дня их вступления в
законную силу .
Копию настоящего постановления получил «&/£ » О'Г______ 2(W*fг.

Копия настоящего постановления выслана заказным письмом с уведомлением по домашнему адресу
(по месту нахождения юр. лица) гр.__________ _________________ _________________

(ФИО, дата отправки)
Отметка об исполнении ___________ _______________ _____ __________

(дата и № квитанции)